
令和５年８月 

 

施設ご利用者様及びご家族様 

 

社会福祉法人 雄心会 

介護老人保健施設 いなほ 

通所リハビリテーション 
 

 

日常生活品の外部委託のお知らせ 
 

拝啓 

日頃より当施設へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設では従来から日常生活品をご都合に応じて提供し、皆様へ日常生活品費とし

て利用料金を請求させていただいております。 

しかし、近年の原材料価格の高騰に加え運送費用の上昇、またそれらに起因する調達コスト

の上昇等が続いており、製品コストがこれまでにないほど高騰しております。 

サービスを継続するべくあらゆるコストダウンに取り組み、価格の維持に努めてまいりま

したが、従来のサービスを維持することが困難な状況となりました。 

検討いたしました結果、現行の施設からの日常生活品提供を廃止し、令和５年１０月１日 

より外部委託化を行い、ＣＳ(ケア・サポート )セットを導入させていただく運びに

なりました。 

詳しい内容やお申込みにつきましては、後日、改めてご案内いたします。 

現在、日常生活品をご利用されていない皆様におかれましても、感染予防の観点から  

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

  

 

 

 

 

 

 

※今回は事前のお知らせのため、概要のみご案内させていただきました。 

詳しい内容やお申込み方法につきましては８月下旬頃に改めてご案内いたします。 

 

皆様のご理解、ご協力を賜わりますよう重ねてお願い申し上げます。 

ＣＳ（ケア・サポート）セットとは 

 

施設ご利用の際に必要となりますタオル類を日額定額制にてレンタルするサービスで

す。タオル類のお洗濯に関しましては、これまでのとおり専門業者による洗濯を施すため、  

施設内の感染予防の徹底が図れます。 

 

 

 

 

 


